

令和5年度品川区シルバー人材センター決算報告

公益社団法人
品川区シルバー人材センター
会長 中井武美

1 貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	330,825	550,336	△ 219,511
普通預金	197,235,974	138,669,508	58,566,466
未収金	106,226,978	107,596,512	△ 1,369,534
貸倒引当金	△ 636,078	△ 1,248,900	612,822
*	105,590,900	106,347,612	△ 756,712
立替金	14,569	0	14,569
流動資産合計	303,172,268	245,581,481	57,604,812
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	49,960,424	52,830,679	△ 2,870,255
減価償却引当資産	22,360,081	22,650,912	△ 290,831
財政運営資金積立資産	49,435,000	49,435,000	0
50周年記念事業積立資産	8,000,000	8,000,000	0
特定資産合計	129,755,505	132,916,591	△ 3,161,086
(3) その他固定資産			
建物	3,589,960	3,589,960	0
建物減価償却累計額	△ 3,448,963	△ 3,371,811	△ 77,152
*	140,997	218,149	△ 77,152
車輛運搬具	11,662,164	11,662,164	0
車輛運搬具減価償却累計額	△ 11,662,155	△ 11,571,364	△ 90,791
*	9	90,800	△ 90,791
什器備品	11,632,232	8,420,818	3,211,414
什器備品減価償却累計額	△ 7,248,963	△ 7,707,737	458,774
*	4,383,269	713,082	3,670,187
リース資産	18,003,345	18,003,345	0
リース資産減価償却累計額	△ 9,925,124	△ 6,606,011	△ 3,319,113
*	8,078,221	11,397,334	△ 3,319,113
電話加入権	1,154,472	1,154,472	0
出資金	5,000	5,000	0
預託金	76,820	76,820	0
その他固定資産合計	13,838,788	13,655,657	183,131
固定資産合計	143,594,293	146,572,248	△ 2,977,955
資産合計	446,766,561	392,153,729	54,612,832
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	103,840,675	98,738,189	5,102,486
前受金	758,880	1,746,850	△ 987,970
預り金	982,180	382,941	599,239
リース債務（流動）	3,406,909	0	3,406,909
流動負債合計	108,988,644	100,867,980	8,120,664
2. 固定負債			
退職給付引当金	49,960,424	52,830,679	△ 2,870,255
リース債務（固定）	4,866,194	11,616,355	△ 6,750,161
固定負債合計	54,826,618	64,447,034	△ 9,620,416
負債合計	163,815,262	165,315,014	△ 1,499,752
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	282,951,299	226,838,715	56,112,584
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(79,795,081)	(80,085,912)	(△ 290,831)
正味財産合計	282,951,299	226,838,715	56,112,584
負債及び正味財産合計	446,766,561	392,153,729	54,612,832

2 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,177,796,031	1,180,955,896	△ 3,159,865
受取配分金	988,220,682	1,024,761,042	△ 36,540,360
受取材料費等	26,187,390	23,934,658	2,252,732
受取事務費	163,387,959	132,260,196	31,127,763
労働者派遣事業等受取収益	2,273,038	1,523,142	749,896
労働者派遣事業等事務委任手数料	2,273,038	1,523,142	749,896
受取会費	4,172,000	4,188,000	△ 16,000
正会員受取会費	4,172,000	4,188,000	△ 16,000
受取補助金等	117,604,000	117,954,000	△ 350,000
受取区補助金	82,996,000	82,996,000	0
受取連合交付金	34,608,000	34,958,000	△ 350,000
特定資産運用益	1,545	1,984	△ 439
特定資産受取利息	1,545	1,984	△ 439
雑収益	299,140	38,124	261,016
受取利息	5,040	1,800	3,240
雑収益	294,100	36,324	257,776
経常収益計	1,302,145,754	1,304,661,146	△ 2,515,392
(2) 経常費用			
事業費	1,243,048,146	1,259,073,274	△ 16,025,128
支払配分金	988,220,682	1,024,761,042	△ 36,540,360
支払材料費等	24,936,448	23,488,655	1,447,793
職員基本給	51,022,632	51,578,351	△ 555,719
職員諸手当	17,546,415	17,843,940	△ 297,525
職員特別給与	23,780,742	24,406,163	△ 625,421
法定福利費	15,244,435	15,050,542	193,893
退職給付費用	7,306,887	8,962,312	△ 1,655,425
福利厚生費	559,203	622,309	△ 63,106
会議費	281,480	293,567	△ 12,087
旅費交通費	1,472,371	1,290,906	181,465
通信運搬費	5,511,762	6,049,554	△ 537,792
減価償却費	4,098,224	3,105,754	992,470
消耗品費	5,588,516	3,794,874	1,793,642
修繕費	279,423	67,049	212,374
印刷製本費	6,004,009	4,903,162	1,100,847
光熱水料費	2,789,046	3,483,078	△ 694,032
賃借料	1,384,637	1,441,832	△ 57,195
保険料	7,261,248	7,054,005	207,243
諸謝金	1,990,161	1,976,856	13,305
租税公課	17,280,716	5,725,216	11,555,500
支払負担金	1,803,131	1,522,756	280,375
組織活動助成費	2,131,200	2,090,041	41,159
委託費	51,251,919	44,554,776	6,697,143
支払手数料	3,510,635	3,336,910	173,725
燃料費	595,895	618,457	△ 22,562
支払助成金	800,000	800,000	0
支払利息	153,449	184,420	△ 30,971
雑費	242,880	66,747	176,133
管理費	2,854,044	2,686,285	167,759
職員基本給	463,368	468,413	△ 5,045
職員諸手当	159,341	162,040	△ 2,699

科 目	当年度	前年度	増 減
職員特別給与	215,969	221,648	△ 5,679
法定福利費	138,437	136,679	1,758
退職給付費用	66,351	81,386	△ 15,035
福利厚生費	5,642	6,172	△ 530
会議費	26,428	38,350	△ 11,922
旅費交通費	200,000	180,000	20,000
通信運搬費	5,113	5,609	△ 496
減価償却費	41,396	31,369	10,027
消耗品費	552,655	431,210	121,445
修繕費	779	0	779
印刷製本費	732,160	726,440	5,720
光熱水料費	9,716	12,047	△ 2,331
賃借料	54,843	49,640	5,203
租税公課	74,784	49,134	25,650
支払負担金	2,600	2,600	0
委託費	89,279	74,195	15,084
支払手数料	143	0	143
燃料費	433	443	△ 10
支払利息	1,539	1,853	△ 314
雑費	13,068	7,057	6,011
経常費用計	1,245,902,190	1,261,759,559	△ 15,857,369
評価損益等調整前当期経常増減額	56,243,564	42,901,587	13,341,977
当期経常増減額	56,243,564	42,901,587	13,341,977
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸倒引当金戻入益	598,822	332,594	266,228
貸倒引当金戻入益	598,822	332,594	266,228
経常外収益計	598,822	332,594	266,228
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2	701,242	△ 701,240
什器備品除却損	2	0	2
リース資産除却損	0	701,242	△ 701,242
経常外費用計	2	701,242	△ 701,240
当期経常外増減額	598,820	△ 368,648	967,468
税引前当期一般正味財産増減額	56,842,384	42,532,939	14,309,445
法人税、住民税及び事業税	729,800	689,000	40,800
当期一般正味財産増減額	56,112,584	41,843,939	14,268,645
一般正味財産期首残高	226,838,715	184,994,776	41,843,939
一般正味財産期末残高	282,951,299	226,838,715	56,112,584
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	282,951,299	226,838,715	56,112,584

3 正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計			法人会計	合 計
		収益事業会計	その他会計	小 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受託事業収益	1,167,851,031	9,945,000	0	9,945,000	0	1,177,796,031
受取配分金	988,193,682	27,000	0	27,000	0	988,220,682
受取材料費等	22,404,179	3,783,211	0	3,783,211	0	26,187,390
受取事務費	157,253,170	6,134,789	0	6,134,789	0	163,387,959
労働者派遣事業等受取収益	2,273,038	0	0	0	0	2,273,038
労働者派遣事業等事務委任手数料	2,273,038	0	0	0	0	2,273,038
受取会費	518,021	0	800,000	800,000	2,853,979	4,172,000
正会員受取会費	518,021	0	800,000	800,000	2,853,979	4,172,000
受取補助金等	117,604,000	0	0	0	0	117,604,000
受取区補助金	82,996,000	0	0	0	0	82,996,000
受取連合交付金	34,608,000	0	0	0	0	34,608,000
特定資産運用益	1,530	0	0	0	15	1,545
特定資産受取利息	1,530	0	0	0	15	1,545
雑収益	297,990	1,100	0	1,100	50	299,140
受取利息	4,990	0	0	0	50	5,040
雑収益	293,000	1,100	0	1,100	0	294,100
経常収益計	1,288,545,610	9,946,100	800,000	10,746,100	2,854,044	1,302,145,754
(2) 経常費用						
事業費	1,238,322,034	3,926,112	800,000	4,726,112	0	1,243,048,146
支払配分金	988,193,682	27,000	0	27,000	0	988,220,682
支払材料費等	21,153,237	3,783,211	0	3,783,211	0	24,936,448
職員基本給	50,971,152	51,480	0	51,480	0	51,022,632
職員諸手当	17,528,723	17,692	0	17,692	0	17,546,415
職員特別給与	23,756,747	23,995	0	23,995	0	23,780,742
法定福利費	15,229,064	15,371	0	15,371	0	15,244,435
退職給付費用	7,299,524	7,363	0	7,363	0	7,306,887
福利厚生費	559,203	0	0	0	0	559,203
会議費	281,480	0	0	0	0	281,480
旅費交通費	1,472,371	0	0	0	0	1,472,371
通信運搬費	5,511,762	0	0	0	0	5,511,762
減価償却費	4,098,224	0	0	0	0	4,098,224
消耗品費	5,588,516	0	0	0	0	5,588,516
修繕費	279,423	0	0	0	0	279,423
印刷製本費	6,004,009	0	0	0	0	6,004,009
光熱水料費	2,789,046	0	0	0	0	2,789,046
賃借料	1,384,637	0	0	0	0	1,384,637
保険料	7,261,248	0	0	0	0	7,261,248
諸謝金	1,990,161	0	0	0	0	1,990,161
租税公課	17,280,716	0	0	0	0	17,280,716
支払負担金	1,803,131	0	0	0	0	1,803,131
組織活動助成費	2,131,200	0	0	0	0	2,131,200
委託費	51,251,919	0	0	0	0	51,251,919
支払手数料	3,510,635	0	0	0	0	3,510,635
燃料費	595,895	0	0	0	0	595,895
支払助成金	0	0	800,000	800,000	0	800,000
支払利息	153,449	0	0	0	0	153,449
雑費	242,880	0	0	0	0	242,880
管理費	0	0	0	0	2,854,044	2,854,044
職員基本給	0	0	0	0	463,368	463,368
職員諸手当	0	0	0	0	159,341	159,341
職員特別給与	0	0	0	0	215,969	215,969
法定福利費	0	0	0	0	138,437	138,437
退職給付費用	0	0	0	0	66,351	66,351
福利厚生費	0	0	0	0	5,642	5,642

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計			法人会計	合 計
		収益事業会計	その他会計	小 計		
会議費	0	0	0	0	26,428	26,428
旅費交通費	0	0	0	0	200,000	200,000
通信運搬費	0	0	0	0	5,113	5,113
減価償却費	0	0	0	0	41,396	41,396
消耗品費	0	0	0	0	552,655	552,655
修繕費	0	0	0	0	779	779
印刷製本費	0	0	0	0	732,160	732,160
光熱水料費	0	0	0	0	9,716	9,716
賃借料	0	0	0	0	54,843	54,843
租税公課	0	0	0	0	74,784	74,784
支払負担金	0	0	0	0	2,600	2,600
委託費	0	0	0	0	89,279	89,279
支払手数料	0	0	0	0	143	143
燃料費	0	0	0	0	433	433
支払利息	0	0	0	0	1,539	1,539
雑費	0	0	0	0	13,068	13,068
経常費用計	1,238,322,034	3,926,112	800,000	4,726,112	2,854,044	1,245,902,190
評価損益等調整前当期経常増減額	50,223,576	6,019,988	0	6,019,988	0	56,243,564
当期経常増減額	50,223,576	6,019,988	0	6,019,988	0	56,243,564
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
貸倒引当金戻入益	598,822	0	0	0	0	598,822
貸倒引当金戻入益	598,822	0	0	0	0	598,822
経常外収益計	598,822	0	0	0	0	598,822
(2) 経常外費用						
固定資産除却損	2	0	0	0	0	2
什器備品除却損	2	0	0	0	0	2
経常外費用計	2	0	0	0	0	2
当期経常外増減額	598,820	0	0	0	0	598,820
他会計振替額	3,005,487	△ 3,005,487	0	△ 3,005,487	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	53,827,883	3,014,501	0	3,014,501	0	56,842,384
法人税、住民税及び事業税	0	729,800	0	729,800	0	729,800
当期一般正味財産増減額	53,827,883	2,284,701	0	2,284,701	0	56,112,584
一般正味財産期首残高	200,764,860	20,060,273	0	20,060,273	6,013,582	226,838,715
一般正味財産期末残高	254,592,743	22,344,974	0	22,344,974	6,013,582	282,951,299
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
(1) 収益						
収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 費用						
費用計	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	254,592,743	22,344,974	0	22,344,974	6,013,582	282,951,299

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物・車輛・什器備品……定額法による減価償却を実施しております。

リース資産……所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法により償却しております。

(2) 引当金の計上基準

貸倒引当金……未収金等の貸倒損失に備えるため、期末一般債権残高に一定率を乗じて算出した金額を計上しております。

退職給付引当金…職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事業年度末において発生していると認められる額を計上しております。

なお、退職給付債務は、期末自己都合要支給額に基づいて計算しております。

(3) 消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
減 価 償 却 引 当 資 産	22,650,912	0	290,831	22,360,081
財 政 運 営 資 金 積 立 資 産	49,435,000	0	0	49,435,000
退 職 給 付 引 当 資 産	52,830,679	0	2,870,255	49,960,424
5 0 周 年 記 念 事 業 積 立 資 産	8,000,000	0	0	8,000,000
合 計	132,916,591	0	3,161,086	129,755,505

3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
減 価 償 却 引 当 資 産	22,360,081	—	(22,360,081)	—
財 政 運 営 資 金 積 立 資 産	49,435,000	—	(49,435,000)	—
退 職 給 付 引 当 資 産	49,960,424	—	—	(49,960,424)
5 0 周 年 記 念 事 業 積 立 資 産	8,000,000	—	(8,000,000)	—
合 計	129,755,505	—	(79,795,081)	(49,960,424)

4. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりであります。(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期末増加額	当期末減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補 助 金						
連合交付金(国庫補助金)	東京しごと財団	0	34,608,000	34,608,000	0	—
区 補 助 金	品川区	0	82,996,000	82,996,000	0	—
	(うち東京都補助金)	(0)	(16,295,000)	(16,295,000)	(0)	—
合 計		0	117,604,000	117,604,000	0	—

5. リース取引関係

所有権移転外ファイナンス取引

リース資産の内容

その他の固定資産

事務所におけるコンピューター等です。

しながわ区民公園駐車場事業における駐車券発行機です。

6. 退職給付関係

(1) 採用している退職給付制度の概要

退職金規程にもとづく退職一時金制度を採用しております。

(2) 退職給付債務に関する事項

①退職給付債務	49,960,424 円
②退職給付引当金	49,960,424 円

(3) 退職給付費用に関する事項

退職給付費用に計上した額は以下のとおりであります。

①退職給付引当金繰入額	3,625,818 円
②中小企業退職金共済掛金	1,872,000 円
③確定給付企業年金拠出金	1,875,420 円
④退職給付費用	7,373,238 円

(4) 退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しており、退職給付に係わる期末自己都合要支給額から中小企業退職金共済給付額を除いた金額を退職給付引当金に計上しております。

附 属 明 細 書

1. 特定資産の明細

特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載してあります。

2. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
貸倒引当金	1,248,900	0	14,000	598,822	636,078
退職給付引当金	52,830,679	3,625,818	6,496,073	0	49,960,424

貸倒引当金のその他の減少額は、洗替法による戻入額である。

4 財 産 目 録

令和6年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	現金手許有高	運転資金として	330,825
預金			
当座預金	ゆうちょ銀行品川店		0
普通預金	三菱UFJ銀行品川駅前支店	運転資金として	49,658,495
普通預金	みずほ銀行品川支店	//	64,641,477
普通預金	みずほ銀行大井町支店	//	20,770,212
普通預金	みずほ銀行戸越支店	//	8,702,477
普通預金	みずほ銀行荏原支店	//	17,574,578
普通預金	大東京信用組合品川支店	//	35,562,954
普通預金	みずほ銀行大井町支店(会費口座)	//	325,781
未収金	品川区役所外1,082件	受託事業等収入に対する未収額	106,226,978
貸倒引当金			△ 636,078
			105,590,900
仮払金			0
立替金			14,569
前払金			0
流動資産合計			303,172,268
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計			0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する職員退職給付引当見合の引当資産として管理している。	49,960,424
減価償却引当資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する減価償却累計額見合の引当資産として管理している。	22,360,081
財政運営資金積立資産			
普通預金	三菱UFJ銀行品川駅前支店	シルバー人材センター事業に使用する運転資金として	49,435,000
50周年記念事業積立資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する50周年記念事業費用として	8,000,000
特定資産合計			129,755,505
(3) その他固定資産			
建物付属設備	看板他	公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。【公益99%】	140,997
車両運搬具	軽自動車他	//	9
什器備品	結束機他	//	4,383,269
リース資産	業務・会計システム他	公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。	8,078,221
電話加入権	電話16台	公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。【公益99%】	1,154,472
出資金	大東京信用組合品川支店	公益目的保有財産で、公益目的事業の出資金	5,000
預託金(リサイクル料)		公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。【公益1%】	76,820
その他固定資産計			13,838,788
固定資産合計			143,594,293
資 産 合 計			446,766,561
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	配分金支出等に対する未払金	事業に供する配分金等の未払い分	103,840,675
前受金	受託事業収入に対する前受金	事業に供する請負代金等の前受分	758,880
預り金	職員に対するもの	職員より預かっている源泉所得税外	982,180
仮受金			0
区借入金			0
リース債務(流動)	業務・会計システム他	業務・会計システム他に関する未払い	3,406,909
流動負債合計			108,988,644
2 固定負債			
退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支給に備えたもの	49,960,424
リース債務(固定)	業務・会計システム他	業務・会計システム他に関する未払い	4,866,194
固定負債合計			54,826,618
負 債 合 計			163,815,262
正 味 財 産			282,951,299
負債及び正味財産合計			446,766,561

5 固定資産目録一覧表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

品名	数量	金額	備考
(1) 建物付属設備			
センター屋外真鍮BOX文字	1	1	
駐車場及自転車置場	1	1	
会議室シュートン	1	1	
会議室クローズ	1	1	
集会室オーディオン	1	1	
センター作業場クーラー	1	1	
センター壁面看板 東大井支所	1	1	
自立式掲示板 荏原支部	1	70,495	
自立式掲示板 東大井支所	1	70,495	
建物付属設備小計		140,997	

(単位：円)

品名	数量	金額	備考
(2) 車両運搬具			
貨客兼用乗用自動車	1	1	日産キャラバン品川400の8722
//	1	1	日産クリッパー品川480<6480
//	1	1	日産クリッパー品川480け2152
//	1	1	日産クリッパー品川480け2480
//	1	1	日産クリッパー品川480け3712
//	1	1	スズキエブリイ品川480こ104
//	1	1	日産アトラス品川400ひ8038
//	1	1	スズキエブリイ品川480こ2653
//	1	1	日産クリッパー品川480さ1032
車両運搬具小計		9	

(単位：円)

品名	数量	金額	備考
(3) 什器備品			
耐火金庫	1	1	東大井支所
ベビーロックミシン	1	1	
カウンタ	1	1	コクヨCO-R-12
//	1	1	イトウCN-306
両袖机	1	1	コクヨSD-BO-168D
会議用テーブル	4	1	コクヨPT-E11NR
自動紐掛結束機	1	1	大井作業所60型EC-1
耐火金庫	1	1	本部HS-141F32
応接セット	1	1	応接セット一式 SE-255CL36
カメラ	1	1	a-7
自動紐掛結束機	1	1	本部ECS60型
ゆたか分室ローカウンター	1	1	
無料職業紹介用案内スタンド	1	1	
カラー印刷機	1	1	EX7200
シュレッダー	1	1	東大井支所
シュレッダー	1	1	本部
業務用エアコン	1	311,034	荏原支部
紙折機	1	253,786	本部
電話主装置	1	224,688	本部 ZX-M
電話主装置	1	224,882	東大井支所 ZX-M
電話主装置	1	179,853	荏原支部 ZX-S
カラー印刷機	1	3,189,010	FT5230
什器備品小計		4,383,269	

(単位：円)

品名	数量	金額	備考
(4) リース資産			
エイジレス80(コネクト)	1	6,314,230	
しながわ区民公園駐車場発券機	1	1,763,991	
リース資産小計		8,078,221	

総合計		12,602,496	
-----	--	------------	--